Requerimento  N.º                            /2020.
Ementa: Informação sobre a troca de telha quebrada no ponto de ônibus localizado nas proximidades no Alvorada.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes usuários do transporte público relatando que o ponto de ônibus localizado na Rua Remo Oscar Besegio nas proximidades do Empreendimento Alvorada I e II, esta com a telha do abrigo quebrada e quando chove a agua entra pelas laterais e molha as pessoas; e conforme relato de munícipes foi quebrado por caminhões que estavam trabalhando no local;

O Vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1 - A municipalidade tem ciência que o ponto de ônibus se encontra quebrado?

2 -   Se sim, de quem é a responsabilidade de reparar e para quando está previsto?

3- Se não solicitamos que a secretaria competente tome as providencias cabíveis para reparar o ponto de ônibus.

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de munícipes.
                                Valinhos, 04 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB